
TEPLO HODKOVICE n. M. spol. s  r. o. 
Mánesova 550, Hodkovice nad Mohelkou 463 42 

TEPLO HODKOVICE n. M. spol. s  r. o. 
Mánesova 550, Hodkovice nad Mohelkou 463 42 IČO: 640 488 11  Zapsáno v OR u KS v Ústí n. L. odd.C, č.v. 9639 

 

                                                                                                                        

 

 

                                                                                                                                     
 

 
     
        
 
        Dne 28.4.2023 
 
 
Věc: Změny způsobu vytápění a ohřevu TUV. 
 
Dobrý den, 
  Chceme Vás touto cestou informovat o současných trendech a situaci v oblasti vytápění a 
ohřevu TUV. Možná jste již byli (nebo určitě budete) kontaktováni různými dodavateli 
systémů vytápění a ohřevu TUV. S ohledem na změny cen energetických komodit probíhá 
určitý boom nabídek, a to zejména u fotovoltaických panelů a tepelných čerpadel. 
  Rádi bychom vám při podobných nabídkách doporučili určitou obezřetnost a rozvahu. Na 
trhu se pohybuje mimo jiné i řada podvodníků, a nebo firem které vám neřeknou celou 
pravdu. Jejich cílem je prodat výrobek, jejich cílem není nalézt co nejlepší řešení pro vás. 
V každém případě lze říci, že případná nabídka by neměla začínat podpisem objednávky či 
jiného závazku a skládáním zálohy. Nabídka by měla začít analýzou (rozborem) 
energetických potřeb vašeho domu a následně ekonomickým vyhodnocením plánované 
investice. Pokud takto obchodník nezačne, tak je to signál, že mu o váš přínos nejde. 
  V této souvislosti vám doporučujeme obrátit se s důvěrou na nás a konzultovat záměr 
s námi ještě před tím, než cokoli podepíšete. Myslím, že energetice a vytápění rozumíme 
natolik, abychom vám mohli dát zpětnou vazbu a případně upozornit na možná úskalí. 
 
  Jinak vás ještě chceme informovat o vývoji cen zemního plynu pro další roky. Ze zemního 
plynu vyrábíme teplo pro vaše domácnosti. V minulých letech jsme nakupovali zemní plyn 
v cenách od 400 Kč/MWh do cca 550Kč/MWh. Pro letošní rok máme díky událostem v Evropě 
plyn za cenu 2 500 Kč/MWh. Proto se letos zvedla cena za jednotku tepla (GJ) zhruba 2,5 
krát. Stejně tak se vám zvedly zálohy pro letošní rok. Na další roky lze ale očekávat výrazný 
pokles cen plynu. Tento trend je právě velmi důležitý pro posuzování ekonomického přínosu 
zamýšlených investic. Přesnější informace o cenách plynu na následující roky budeme mít 
během měsíce května. 
 
Pokud budete mít k tématu dotazy, rádi vám je zodpovíme. 
 
       
  S pozdravem 
 
                     Ing. Jaroslav Lamač  

Vedoucí provozovny 

Všem odběratelům tepla 
od společnosti 
Teplo Hodkovice n. M. s.r.o.  

 


